



مرکز بین‌المللی دانش‌آموزی و دبیران
بافخر العالیوم

به نام خدا

نام و نام خانوادگی: امتحان درس: تاریخ ایران و جهان

کلاس: دهم رشته: انسانی وقت امتحان: ۷۰ کد: ۹۶۰۳۱۶-۲۵۱

دانش آموز عزیز شما می‌توانید پاسخنامه امتحان را دو ساعت پس از پایان امتحان در پورتال مدرسه ملاحظه نمایید.

www.bagheralolum.sch.ir

از سوالات دو بخش الف و ب را یک بخش انتخاب و به آنها پاسخ دهید.	
الف	فصل اول
۱	در گاه شماری ایران دوره ساسانی، سال به دوازده ماه خورشیدی سی روزه تقسیم می‌شد. سپس پنج روز اضافی به نام را به آخر سال می‌افزودند. الف) نیسانو ب) مهرگان ج) اندرگاه د) بهمنگان
۲	یکی از روش‌های باستان‌شناسان برای تعیین سن آثار باستانی را بنویسید.
۳	دو نمونه از ویژگی‌های رویدادهای تاریخی را بنویسید.
۴	تاریخ نویسی جدید چه ویژگی‌هایی دارد؟ دو ویژگی آن را بنویسید.
۵	مردم میان‌دورودباستان از چه نوع گاه شماری استفاده می‌کردند؟
۶	رابطه دو علم باستان‌شناسی و تاریخ را توضیح دهید.
ب) فصل دوم (جهان در عصر باستان؛ میراث بشری) و فصل سوم: ایران در عصر باستان؛ سرآغاز هویت ایرانی	
۷	قانون نامه ی نخستین سند قانون گذاری جهان به شمار می‌رود. الف) سارگن اکدی ب) گیلگمش ج) اوزیریس د) حمورابی
۸	کدام دولت-شهر یونان، زادگاه مردم سالاری به شمار می‌رفت؟ الف) اسپارت ب) آتن ج) کرت د) میلئوس
۹	نقش شی هوانگ تی در تاریخ چین باستان را توضیح دهید.
۱۰	وضعیت اعتقادات رومیان قبل از گسترش مسیحیت در این سرزمین را توصیف کنید.
۱۱	موقعیت جغرافیایی ایران چه تأثیری بر تاریخ و فرهنگ آن داشته است؟
۱۲	جایگاه و مکان زن در ایلام باستان را توضیح دهید.
ج) به پرسش‌های زیر پاسخ دهید.	
۱۳	با استفاده از دانش خود درباره حکومت ماد، اشتباهات متن زیر را پیدا و اصلاح کنید. مادها بنیان‌گذار نخستین حکومت آریایی در ایران شناخته می‌شوند. برای اولین بار در قرن ۹ ق.م در سالنامه‌های شاهان سومری به مادی‌ها اشاره شده است. رؤسای قبایل مادی یکی از بزرگان قبایل مادی به نام دهیوک را به پادشاهی برگزیدند. حکومت ماد در زمان آستیاگ، سومین پادشاه مادی به اوج قدرت رسید.
۱۴	کدام پادشاه هخامنشی، شهر بابل را فتح کرد؟ الف) کمبوجیه ب) کوروش ج) اردشیر دوم د) داریوش اول

۰/۵	۱۵ جنبش اجتماعی و اقتصادی مزدک مربوط به دوره پادشاهی است. الف) اردشیر بابکان ب) یزدگرد سوم ج) قباد یکم د) خسرو پرویز
۰/۵	۱۶ در قرن ۴م. و در زمان پادشاهی.....، اوستا، به خط و زبان اوستایی نگارش یافت. الف) بلاش یکم اشکانی ب) شاپور دوم ساسانی ج) مهرداد یکم اشکانی د) خسرو انوشیروان ساسانی
۰/۵	۱۷ در دوران ساسانیان، آموزگاری به عنوان یک شغل رسمی به..... اختصاص داشت. الف) موبدان ب) دبیران ج) شاهزادگان د) واستریوشان
۰/۵	۱۸ عوامل مؤثر در سقوط ساسانیان را بنویسید. (دومورد)
۰/۵	۱۹ یکی از آتشکده های مهم دوره ساسانیان را نام ببرید و بنویسید این آتشکده متعلق به کدام گروه بود؟
۰/۵	۲۰ محتوا و مضمون نقش برجسته های دوره ساسانی بیشتر به چه موضوعاتی اشاره دارد؟
۱	۲۱ چگونگی تأسیس حکومت هخامنشی را توضیح دهید.
۱	۲۲ نقش مهرداد یکم در تاریخ سلسله اشکانی را توضیح دهید.
۱	۲۳ تشکیلات اداری مرکزی حکومت هخامنشیان شامل کدام بخش ها بود؟ توضیح دهید.
۱	۲۴ شیوه اداره کشور در دوره اشکانیان (حکومت ملوک الطوائفی) را توصیف کنید.
۱	۲۵ وضعیت زندگی توده مردم در دوره اشکانی چگونه بود؟ توضیح دهید.
۱	۲۶ جایگاه و مقام زن در ایران دوره ساسانی را تشریح کنید.
۱	۲۷ در ساختار حکومتی ایران دوره ساسانی، واستریوشان سالار چه جایگاه و وظایفی داشت؟
۱	۲۸ عمده ترین منابع درآمد حکومت ها در ایران باستان را بنویسید.
۱	۲۹ مادها پیرو چه دین یا آیینی بوده اند؟ توضیح دهید
۱	۳۰ زبانهای ایرانی میانه در کدام مناطق و در دوره کدام حکومت ها مورد استفاده بوده اند؟
۱	۳۱ دو مورد از ویژگی های مهم هنر و معماری دوره هخامنشی را توضیح دهید.



مرکز پیش دانشگاهی و دبیرستان

باقر العلوم (ع)

واحد آزمون-رایانه

روز بزرگداشت انجمن ۱۶ اردیبهشت ۹۶

نص اول (اختیاری) - شماره ۵

۱- ج ۲- روش رادیکال در روش پانسمان درون (میگردد)

۳- در روش رادیکال، قابل استعدادهایی هستند که در ابتدا با استفاده از روش رادیکال و در ادامه آنها را شافت. (با تکرار ناپدید می شود و قابل تجربه نیستند) (بجز از استعدادهایی که با استفاده از روش رادیکال در دسترس دارند. (در مورد شافت)

۴- این روش در بعضی موارد، به خصوص در مواردی که در روش رادیکال در دسترس نیست، می تواند استفاده شود. (بخصوص در مواردی که در روش رادیکال در دسترس نیست)

۵- در روش رادیکال، درجه در میان با یکدیگر، گاه شش ماهه خورشیدی - قمری رایج بود. در این گاه شش ماهه سال ۱۲۰۲ هجری قمری ۲۹، ۳۰ روز تقسیم شده. در این اصطلاح ۱۱ روزه سال شمسی قمری، هر سه سال یکبار، به سال لایق روزه سال شمسی قمری با هم برابر شوند.

۳- این روش را به روش رادیکال می نامند. در این روش، در هر سال، در هر سه سال یکبار، به سال لایق روزه سال شمسی قمری با هم برابر شوند. (در این روش، در هر سه سال یکبار، به سال لایق روزه سال شمسی قمری با هم برابر شوند)

نص دوم (اختیاری) - شماره ۵

۷- د ۸- ب

۹- روش (در روش رادیکال) - آغاز صورت ۲۶ ق ۳ رسوب به روشی است که در این روش، در هر سه سال یکبار، به سال لایق روزه سال شمسی قمری با هم برابر شوند.

۱۰- در روش رادیکال، در هر سه سال یکبار، به سال لایق روزه سال شمسی قمری با هم برابر شوند. (در این روش، در هر سه سال یکبار، به سال لایق روزه سال شمسی قمری با هم برابر شوند)

۱۱- موقعیت جغرافیایی ایران را به عنوان یک عامل در روش رادیکال، در هر سه سال یکبار، به سال لایق روزه سال شمسی قمری با هم برابر شوند. (در این روش، در هر سه سال یکبار، به سال لایق روزه سال شمسی قمری با هم برابر شوند)

۱۲- در روش رادیکال، در هر سه سال یکبار، به سال لایق روزه سال شمسی قمری با هم برابر شوند. (در این روش، در هر سه سال یکبار، به سال لایق روزه سال شمسی قمری با هم برابر شوند)

۱۳- در روش رادیکال، در هر سه سال یکبار، به سال لایق روزه سال شمسی قمری با هم برابر شوند. (در این روش، در هر سه سال یکبار، به سال لایق روزه سال شمسی قمری با هم برابر شوند)

ن
مکتوبی است که در زبان فارسی بستان به حساب می آید در تواریخ جنوب - در جنوب غربی ایران -
برای بود و زبان رسمی و درباری حکومت ساسانی شمرده می شود.

- (۲۱) الف - تأثیرند و از دست دردهای حضرتان و امم دین تا به آن حکومت که فوایدی در دسترس نداشتند
- ب - هر قدر صدای این دوره درباری بود و کوشش ها در کسوفات و کلمات درباری را به نفع می انداختند
- پ - در کمال این هنر، جلالت گرای و استقامت و عقیده از عناصر بود در طبیعت با همه مویزات در حال در آن فریاد

۹۵,۳,۱۷